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Chiavi a rullino Bahco



Produciamo chiavi a rullino da 
oltre 130 anni



Bahco: una storia di successi

J. P. Johansson –  l’inventore 
del giratubi e della chiave a rullino.

Bahco®  è un marchio moderno con radici 
che risalgono alla rivoluzione industriale 
della Svezia di fine Ottocento. I nostri valori 
fondamentali di prodotti dalle prestazioni 
che migliorano la produttività, che godono 
di un design svedese superiore e che 
sono disponibili a livello globale, hanno 
le loro origini nella visione, creatività e 
imprenditorialità di molti dei pionieri delle 
nostre aziende.
Nel 1886, Johan Petter Johansson fondò 
la sua azienda Enköpings Mekaniska 
Verkstad a Enköping in Svezia. J. P. 
Johansson era un artigiano intelligente e 
creativo e nel 1888 ottenne il suo primo 
brevetto per “La mano di ferro”, oggi 
conosciuta come giratubi. L’idea di J. P. 
Johansson era quella di sostituire le chiavi 
fisse con un unico strumento in grado, 
come la mano umana, di adattarsi a diverse 
dimensioni di bulloni e dadi.
Questi furono gli inizi dell’innovazione 
e del design del prodotto lungo quel 
percorso che è ancora oggi presente 
nella nostra azienda. Nel 1891 il suo 
brevetto successivo fu la primissima chiave 
regolabile. Questa è stata la base per la 
chiave a rullino, come la conosce il mondo 
oggi. Un’invenzione svedese presente in 
tutto il mondo di cui abbiamo già prodotto 
più di 100 milioni di esemplari!
Prima di morire nel 1943 J. P. Johansson 
deteneva ben 118 brevetti per prodotti 
innovativi, un numero maggiore del più 
prodigioso degli inventori svedesi: Alfred 
Nobel.
Nel 1890 Berndt August Hjorth & Co. 
acquisì i diritti di vendita e distribuzione per 
i prodotti di Enköpings Mekaniska Verkstad. 
Le sue capacità imprenditoriali hanno fatto 
sì che l’azienda diventasse qualcosa di più 
di un solo successo svedese e ha gettato 
le basi di quello che il marchio Bahco 
rappresenta oggi: combinare prodotti globali 
con conoscenza, presenza e competenza 
del mercato locale in modo che gli utilizzatori 
più esigenti trovino ovunque gli utensili di cui 
hanno bisogno per svolgere il loro lavoro nel 
miglior modo possibile.

Bahco è stata la prima azienda 
al mondo a produrre la chiave a rullino. 

Fu brevettata già nel 1892.

B. A. Hjorth –  il fondatore 
di B. A. Hjorth & Co (Bahco).



La serie ERGO™ 90 ha più funzioni di qualsiasi altra chiave a rullino. 
Il design ergonomico dell’impugnatura, delle ganasce e della presa:

• Permette di utilizzare la forza delle mani nel modo migliore e più efficiente.
• Offre la  migliore e più sicura presa in diverse posizioni di lavoro
• Protegge dagli infortuni sul lavoro

La serie Bahco 90

Migliore tenuta in tutte le 
condizioni di lavoro

Buon equilibrio, molto 
confortevole e facile da 

utilizzare

Facce delle ganasce 
parallele per una 
presa più sicura

Più robusta di 
quanto richiesto 

dagli standard ISO
La serie ERGO™ 90  è 
un design registrato

Presa salda anche quando 
l’impugnatura è unta e 

sporca
Manico in acciaio forgiato 
in un unico pezzo, per una 

maggiore resistenza

Progettata per distribuire 
uniformemente la pressione 

sulla mano, riducendo il 
rischio di infortuni sul lavoro

Migliore accessibilità, poiché 
la ganascia mobile regolabile 

non cade, neanche alla 
massima apertura

Resistente a un’ampia 
gamma di temperature 

da -40°C a 100°C



32 mm-1 1/4” 38 mm-1 1/2”

Chiavi a rullino a ganascia reversibile
Questa chiave non è solo ideale per l’uso 
con dadi comuni, ma anche con tubi, 
dadi e bulloni arrotondati.

Le serie ERGO™ 9029-9035 e 9031T 
è una delle grandi invenzioni Bahco, 
ma così compatta da stare in tasca.

Ganasce angolate a 15° per 
garantire un buon accesso 
anche in spazi ristretti

Invertendo la ganascia mobile 
è possibile utilizzare l’utensile 
come una normale chiave a 
rullino

9029-9035 & 9029-T - 9031-T

Leggera:
9029: 220 g
9031: 340 g

Le ganasce più 
sottili migliorano 
l’accesso in spazi 

ristretti

Larghezza extra per afferrare 
dadi di grandi dimensioni
9029: 1 1/4” / 32 mm
9031: 1 1/2” / 38 mm

9029: 6” / 170 mm
9031: 8” / 218 mm

Sta in tasca

 9029-T - 9031-T 
Ganasce extra sottili per migliore accessibilità
Apertura extra ampia

9029-9035

Ganasce extra sottili

9029-T 9031-T



Ganasce angolate a 15° per 
garantire un buon accesso 

anche in spazi ristretti

La serie 80 rappresenta le nostra tradizionale chiave a rullino: 
un must nella cassetta degli attrezzi di ogni professionista 
ben equipaggiato. Dietro il design si celano studi scientifici e 
test effettuati con utilizzatori professionali. Le chiavi a rullino 
Bahco sono progettate per sfruttare al meglio la forza della 
mano, offrire una presa adeguata e sicura e proteggere dagli 
infortuni sul lavoro. Ciò rende il lavoro più semplice e sicuro 
per i professionisti che vogliono fare un buon lavoro con alta 
precisione.

Design sottile con ganasce strette e 
sottili che combinano accessibilità e 

resistenza

Facce delle ganasce 
parallele per una 
presa più sicura

Più robusta di quanto 
richiesto dagli standard ISO, 

indipendentemente dal verso di 
utilizzo

Migliore accessibilità, poiché la 
ganascia mobile regolabile non 

cade, neanche alla massima 
apertura

Scala per la preimpostazione 
dell’apertura delle ganasce e 
per la misurazione delle teste 

dei bulloni e dei dadi, dello 
spessore del metallo, ecc.

La serie Bahco 80



La consistente zigrinatura e 
l’ampia apertura facilitano 

l’impostazione della larghezza 
delle ganasce, anche quando si 

indossano i guanti

Le chiavi sono disponibili con finitura:
- fosfatata, per uso normale

- cromata, quando è necessaria una 
migliore protezione dalla ruggine

L’impugnatura è extra larga e arrotondata 
per distribuire uniformemente la pressione 

sulla mano, riducendo così il rischio di 
infortuni sul lavoro

Forgiatura liscia e arrotondata 
senza spigoli vivi che possono 

ferire la mano



46 mm - 1.13/16”

Ganasce angolate a 15° per 
garantire un buon accesso anche 

in spazi ristretti Ganasce extra 
sottili per migliore 

accessibilità

Ampia apertura delle 
ganasce rispetto alla 

lunghezza

3/4” 
19,7 mm

Un’estremità sagomata con 
ganasce dentate per allentare dadi 
e bulloni arrotondati, lavorare con 

oggetti rotondi, ecc.

La ganascia dentata è temprata 
a induzione e fa presa anche sui 

materiali più duri

L’estremità arrotondata 
del gancio non lascia 

segni o graffi sulla valvola

Bahco 31

Bahco 33H

Chiavi a rullino speciali

La chiave 33H è una soluzione essenziale per l’utilizzatore e 
combina due funzioni in un unico pratico utensile di uso quotidiano 
che può essere utilizzato ovunque si regolino le valvole per la 
portata e la pressione.

La testa combina la snellezza per 
l’accessibilità con la robustezza per le 

prestazioni

La speciale chiave a rullino ha un’apertura 
molto ampia delle ganasce e un’estremità 

a gancio per l’assistenza durante 
l’azionamento delle valvole manuali



Adatta per allineare 
i golfari

43 mm

Il diametro dell’impugnatura passa da 5 mm, 
dell’estremità più piccola, a 25 mm nel punto più 

largo. Ideale per fare leva su travi in acciaio

84-PODGER

Ampia 
apertura 

delle 
ganasce

La consistente zigrinatura e l’ampia apertura 
facilitano l’impostazione della larghezza delle 
ganasce, anche quando si indossano i guanti

Chiavi regolabili per dadi e bulloni di grandi dimensioni e 
per lavori molto impegnativi

Dimensioni ampie: 400 mm (15”) da 
una estremità all’altra

L’impugnatura forgiata in acciaio speciale 
conferisce la massima resistenza; coppia 

massima 300 Nm

La chiave lunga offre il 
massimo effetto leva

Bahco 86 & 87

Facce delle 
ganasce parallele 
per una presa più 

sicura



  Serie Bahco ERGO™ 90

Caratteristiche Codice

Dimensioni Peso Ricambi

A A B C D Codice Codice
in. mm mm mm mm g ganascia 1) rullino 2)

Chiave a rullino fosfatata
9070 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070P 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071P 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072P 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073P 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Chiave a rullino fosfatata, ampia apertura
9029 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2
9033 10 270 46.5  8.0 18.0 525 9033-1 8073-2
9035 12 324 55.6  9.5 21.5 825 9035-1 8074-2

Chiave a rullino fosfatata, ampia apertura, ganasce extra sottili
9029-T 6 170 32.0  4.5 12.0 196 9029T-1 9029-2
9031-T 8 218 38.0  4.5 13.0 325 9031T-1 9029-2

Chiave a rullino fosfatata, ampia apertura, ganascia reversibile
9031 P 8 218 39.0  6.0 13.0 340 9031P-1 9029-2

Chiave a rullino cromata
9070C 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070 PC 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071C 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071 PC 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072C 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072 PC 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073C 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073 PC 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Chiave a rullino cromata, ampia apertura
9029 C 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 C 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2

C = Cromata P = Ganascia reversibile

  Chiavi speciali
Chiave a rullino con gancio

33H 10 254 46.0  8.0 18.0 621 9033-1 8073-2

Chiave a rullino adatta ai tubi
31 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2
31 IP 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2

Chiave a rullino di grandi dimensioni
84-PODGER 15 405 41.0 10.0 18.0 2.100 x x
86 24 614 63.0 27.5 29.0 3.165 86-1 86-2
87 30 770 85.0 31.0 33.0 5.700 87-1 87-2

IP = Confezione industriale (sfusa)

Gamma



  Serie Bahco 80

 Caratteristiche Codice

Dimensioni Peso Ricambi

A A B C D Codice Codice
in. mm mm mm mm g ganascia 1) rullino 2)

Fosfatata in confezione self-service
8069 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Fosfatata in confezione industriale (sfusa)
8069 IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Cromata in confezione self-service
8069 C 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Cromata in confezione industriale (sfusa)
8069 C IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

C = Cromata IP = Confezione industriale (sfusa)

Ricambi
1) Ganasce scorrevoli 2) Rullino, spinotto e molla

Dimensioni



  Serie a rullino laterale

 Caratteristiche Codice

Dimensioni Peso

A A B C D
in. mm mm mm mm g

Chiave a rullino laterale fosfatata per impieghi gravosi
91C 6 155 21.0  6.5 12.0 140
92C 8 205 29.0  8.0 14.0 290
93C 10 255 34.0  9.0 17.0 510
94C 12 305 39.0 10.0 20.0 795
95C 16 405 49.0 14.0 26.0 1620
96C 20 500 62.0 17.0 30.0 2860
97C 30 750 77.0 23.0 37.0 5500

C = Cromata

  Assortimenti

 Caratteristiche Codice

Dimensioni Peso

A A B C D
in. mm mm mm mm g

ADJUST 3-90 Assortimento chiavi a 
rullino ERGO™ con impugnatura in gomma

9070 6 158 20.0 4.9 11.3 139
9071 8 208 27.0 6.0 12.9 272
9072 10 257 31.0 8.7 15.2 425

ADJUST3 
Assortimento chiavi a rullino standard

8070 6 155 20.0 5.3 11.5 135
8071 8 205 27.0 6.0 13.0 255
8072 10 255 31.0 8.6 15.5 400

ADJUST 9031/29 
ERGO™ Assortimento chiavi a rullino ERGO™ compatte con impugnatura in gomma

9029 6 170 32.0 5.0 12.8 220
9031 8 218 3.0 5.0 13.4 340

Oltre 130 anni di produzione 
di chiavi a rullino
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